
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-07631926- -INSSJP-GAPR#INSSJP - Resolución - Resolución Rectificatoria de la RESOL-
2022-363-INSSJP-DE#INSSJP - Aumento Nomenclador Común y Cápita 2022.-

 

VISTO el EX-2022-07631926- -INSSJP-GAPR#INSSJP, la Ley N° 19.032 y sus modificatorias, la RESOL-2022-
363-INSSJP-DE#INSSJP y, 

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº RESOL-2022-363-INSSJP-DE#INSSJP – se aprobaron los incrementos en los 
valores de cápita y en el Nomenclador Común del INSSJP; de los módulos de Medicina Física y rehabilitación, y de 
Cuidados Paliativos; y de los módulos de Salud Mental del INSSJP.

Que sin embargo, se ha detectado un error material e involuntario al momento de consignar el número de 
protocolización correspondiente al Anexo IV que figura como "IF-32114198-INSSJP-DE#INSSJP", cuando debió 
decir IF-2022-32114198-INSSJP-DE#INSSJP, motivo por el cual resulta necesario subsanar dicho error.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por los artículos 2° y 3° del Decreto PEN N° 002/04, y el artículo 1° 
del Decreto N° DECFO-2019-31-APN-SLYT,

LA DIRECTORA EJECUTIVA

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Reemplazar en el ARTÍCULO 3º de la RESOL-2022-363-INSSJP-DE#INSSJP donde dice “… 
Anexo IV (IF-32114198-INSSJP-DE#INSSJP)...” deberá decir “…Anexo IV (IF-2022-32114198-INSSJP-
DE#INSSJP)”.

ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar y publicar en el Boletín del Instituto. Cumplido, archivar.
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Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Las Malvinas son argentinas

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-07631926- -INSSJP-GAPR#INSSJP – ANEXO I - VALORES CAPITA

 

ANEXO I

VALORES CAPITA

1º Abril  1º Julio  1º Octubre 
MÓDULO

2022 2022 2022

4 - FISIOKINESIOTERAPIA DE 
NIVEL 1 - A

 $                    24,540  $      27,245  $      29,951

4 - FISIOKINESIOTERAPIA DE 
NIVEL 1 - B

 $                    41,455  $      46,025  $      50,595

4 - FISIOKINESIOTERAPIA DE 
NIVEL 1 - C

 $                    64,089  $      71,154  $      78,219

28 - MEDICINA NUCLEAR  $                    27,733  $      30,790  $      33,847

30 - TERAPIA RADIANTE - 
BRAQUITERAPIA 
INTRACAVITARIA

 $                      0,345  $        0,384  $        0,422

31 - TERAPIA RADIANTE - 
ACELERADOR LINEAL

 $                      0,596  $        0,661  $        0,727

33 - TERAPIA RADIANTE - 
RADIOTERAPIA 

TRIDIMENSIONAL CONFORMADA
 $                    26,615  $      29,549  $      32,483

36 - OFTALMOLOGIA - 
CONSULTAS Y PRACTICAS

$                      9,041  $      10,038  $      11,034

37 - OFTALMOLOGIA - PRACTICAS 
QUIRURGICAS

 $                  100,707  $    111,809  $    122,910

38 - OFTALMOLOGIA - COMPLEJA  $                    25,941  $      28,801  $      31,660



17 - PROCEDIMIENTOS 
NEUROLOGICOS DE ALTA 

COMPLEJIDAD - POTENCIALES 
EVOCADOS

 $                      0,345  $        0,384  $        0,422

19 - PROCEDIMIENTOS 
NEUROLOGICOS DE ALTA 

COMPLEJIDAD - OTRAS 
PRÁCTICAS

 $                      5,575  $        6,190  $        6,805

69 - INTERNACIÓN NIVEL 2 (7-8-9-
10-12) - A

 $                  993,287  $ 1.102,784  $ 1.212,280

69 - INTERNACIÓN NIVEL 2 (7-8-9-
10-12) - B

 $               1.339,356  $ 1.487,002  $ 1.634,647

69 - INTERNACIÓN NIVEL 2 (7-8-9-
10-12) - C

 $               1.685,425  $ 1.871,219  $ 2.057,014

69 - INTERNACIÓN NIVEL 2 (7-8-9-
10-12) - D

 $                 597,772  $    663,669  $    729,565

69 - INTERNACIÓN NIVEL 2 (7-8-9-
10-12) - E

 $                 449,462  $    499,009  $    548,556

25 – ARTROSCOPIA  $                    3,124  $        3,469  $        3,813

26 - LITOTRICIA 
EXTRACORPOREA

 $                    2,680  $        2,975  $        3,271

35 - CIRUGIA LAPAROSCOPICA  $                  18,357  $      20,380  $      22,404

39 – TRASLADOS  $                  50,462  $      56,025  $      61,588

40 - EMERGENCIAS, URGENCIAS Y 
DOMICILIOS

 $                  42,814  $      47,534  $      52,254

74 - ODONTOLOGIA - NIVEL I - 
ATENCION PRIMARIA

 $                  27,733  $      30,790  $      33,847

77 - ODONTOLOGIA - NIVEL II - 
PROFESIONAL DE ALTO RIESGO. 

COMPLEJIDAD
 $                   3,315  $        3,680  $        4,046

78 - ODONTOLOGIA - NIVEL III - 
ODONTÓLOGO PROTESISTA

 $                 25,486  $      28,296  $      31,105

79 - ODONTOLOGIA - NIVEL IV - 
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS - 

RADIOLOGÍA EXTRA ORAL
 $                  1,304  $        1,448  $        1,592
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ANEXO II 

NOMENCLADOR COMUN VALORIZACION DE UNIDADES 
 
 

ABRIL 2022 

$ Honorarios $ Gastos 

CONSULTA CLINICA VETERANO DE 
GUERRA 

$ 111,4373 -- 

CONSULTA MEDICA (II-III) $ 74,0664 -- 

CLINICA (I-II-III) $ 43,9317 $ 27,9166 

CLINICA MODULADA (II) $ 71,8479   

QUIRURGICA (II-III) $ 43,9317 $ 93,4574 

QUIRURGICA MODULADA (II) $ 137,3891   

QUIRURGICA MODULADA (III) $ 137,3891   

IMAGENES (I-II) $ 40,9445 $ 17,7472 

HHAPyB (II) $ 40,9445 $ 44,6084 

SANATORIAL (II) $ 43,9317 $ 61,0783 

IMAGENES (III) $ 27,2957 $ 10,2678 

MEDICINA NUCLEAR (III) $ 27,2957 $ 67,9934 

TERAPIA RADIANTE (III) $ 40,9437 $ 592,0917 

TRASLADOS $ 31,4956   

TRASPLANTE $ 3.577,4071   

 



 

 

 
JULIO 2022 

$ Honorarios $ Gastos 

CONSULTA CLINICA VETERANO DE 
GUERRA 

$ 123,7217 -- 

CONSULTA MEDICA (II-III) $ 82,2312 -- 

CLINICA (I-II-III) $ 48,7746 $ 30,9940 

CLINICA MODULADA (II) $ 79,7682  

QUIRURGICA (II-III) $ 48,7746 $ 103,7598 

QUIRURGICA MODULADA (II) $ 152,5344   

QUIRURGICA MODULADA (III) $ 152,5344   

IMAGENES (I-II) $ 45,4581 $ 19,7036 

HHAPyB (II) $ 45,4581 $ 49,5259 

SANATORIAL (II) $ 48,7746 $ 67,8113 

IMAGENES (III) $ 30,3046 $ 11,3996 

MEDICINA NUCLEAR (III) $ 30,3046 $ 75,4888 

TERAPIA RADIANTE (III) $ 45,4572 $ 657,3616 

TRASLADOS $ 34,9676   

TRASPLANTE $ 3.971,7670   

 
OCTUBRE 2022 

$ Honorarios $ Gastos 

CONSULTA CLINICA VETERANO DE 
GUERRA 

$ 136,0061 -- 

CONSULTA MEDICA (II-III) $ 90,3960 -- 

CLINICA (I-II-III) $ 53,6174 $ 34,0714 

CLINICA MODULADA (II) $ 87,6884   

QUIRURGICA (II-III) $ 53,6174 $ 114,0622 

QUIRURGICA MODULADA (II) $ 167,6796   

QUIRURGICA MODULADA (III) $ 167,6796   

IMAGENES (I-II) $ 49,9717 $ 21,6600 

HHAPyB (II) $ 49,9717 $ 54,4433 

SANATORIAL (II) $ 53,6174 $ 74,5443 

IMAGENES (III) $ 33,3136 $ 12,5315 

MEDICINA NUCLEAR (III) $ 33,3136 $ 82,9841 

TERAPIA RADIANTE (III) $ 49,9707 $ 722,6316 

TRASLADOS $ 38,4395   

TRASPLANTE $ 4.366,1268   
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Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-07631926- -INSSJP-GAPR#INSSJP – ANEXO II - VALOR UNIDADES
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Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Las Malvinas son argentinas

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-07631926- -INSSJP-GAPR#INSSJP - ANEXO III - MEDICINA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN y CUIDADOS PALIATIVOS

 

ANEXO III

VALORIZACION MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN y CUIDADOS PALIATIVOS

MODULO PRACTICA

Código Descripción Código Descripción

ABRIL 
2022

JULIO 
2022

OCTUBRE 
2022

123

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL

123001
CONSULTA MEDICA  

EN CONSULTORIO
$305,63 $339,33 $373,02

123

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL

123004
SESION TERAPIA 
OCUPACIONAL

$452,79 $502,71 $552,62

123

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL

123005

SESION 
FONOAUDIOLOGIA 

DEGLUTORIA Y 
AFASIOLOGIA

$528,26 $586,49 $644,72



123

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL

123007
MODULO DE DIA DE 

CUIDADO DE LAS 
SECUELAS

$1.015,01 $1.126,90 $1.238,79

123

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL

123008

MODULO DIA 
TRATAMIENTO 

AMBULATORIO DE 
REHABILITACION

$954,64 $1.059,87 $1.165,11

123

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL

123021

ADICIONAL 
ATENCION EN 
DOMICILIO DE 

TERAPIA 
OCUPACIONAL

$452,79 $502,71 $552,62

123

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL

123022

ADICIONAL 
ATENCION EN 
DOMICILIO DE 

FONOAUDIOLOGO

$452,79 $502,71 $552,62

124

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION 
POSTURAL 

GLOBAL

124001
SESION DE 

REHABILITACION 
POSTURAL GLOBAL

$1.124,43 $1.248,39 $1.372,34

125

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION 
NEUROCOGNITIVA

125001
SESION 

REHABILITACION 
NEUROCOGNITIVA

$2.656,38 $2.949,21 $3.242,04

126

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION 
CARDIOPULMONAR

126001
SEGUIMIENTO 

MENSUAL 
INTERDISCIPLINARIO

$305,63 $339,33 $373,02



126

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION 
CARDIOPULMONAR

126002
SESION DE 

KINESIOTERAPIA
$433,93 $481,76 $529,60

126

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION 
CARDIOPULMONAR

126003
SESION EDUCACION 

FISICA
$377,33 $418,92 $460,52

127

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION  
VISUAL

127001
CONSULTA DE 
EVALUACION 

VISUAL
$6.520,21 $7.238,98 $7.957,74

127

FISIATRIA - 
ATENCION 

AMBULATORIA 
INDIVIDUAL: 

REHABILITACION  
VISUAL

127002
MODULO MENSUAL 

DE REHABILITACION 
VISUAL

$27.167,56 $30.162,40 $33.157,25

129
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION

129005
MODULO MENSUAL 

DE BAJA 
COMPLEJIDAD

$282.995,37 $314.191,71 $345.388,05

129
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION

129006
MODULO MENSUAL 

DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD

$320.728,09 $356.083,94 $391.439,79

129
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION

129007
MODULO MENSUAL 

DE ALTA 
COMPLEJIDAD

$415.059,88 $460.814,51 $506.569,14

FISIATRIA - RENOVACION 129 129008 $320.728,09 $356.083,94 $391.439,79



INTERNACION EN 
REHABILITACION

MODULO MENSUAL 
DE MEDIANA 

COMPLEJIDAD

129
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION

129009

RENOVACION 
MODULO MENSUAL 

DE ALTA 
COMPLEJIDAD

$415.059,88 $460.814,51 $506.569,14

129
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION

129010
SUBMODULO  
MENSUAL DE 

ESCARAS
$22.047,23 $24.477,63 $26.908,03

129
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION

129011
SUBMODULO 
MENSUALDE 

OXIGENOTERAPIA
$58.191,39 $64.606,19 $71.020,99

129
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION

129012
SUBMODULO 

MENSUALDE B-
PAP/VNI

$47.082,88 $52.273,12 $57.463,36

129
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION

129013
SUBMODULO 
MENSUALDE 

TRAQUEOSTOMIA
$49.852,46 $55.348,01 $60.843,56

129
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION

129014

SUBMODULO 
MENSUALDE 

SOPORTE 
NUTRICIONAL

$75.103,20 $83.382,29 $91.661,38

129
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION

129015
SUBMODULO 

MENSUALDE VEJIGA 
NEUROGENICA

$34.106,60 $37.866,38 $41.626,17

129
FISIATRIA - 

INTERNACION EN 
REHABILITACION

129016
SUBMODULO 

MENSUALDE ARM
$101.312,34 $112.480,63 $123.648,92

FISIATRIA - 
HOSPITAL DE DIA 

MODULO MENSUAL 
DE REHABILITACION 

140 140010 $68.824,47 $76.411,42 $83.998,37



JORNADA SIMPLE JORNADA SIMPLE

141

FISIATRIA - 
HOSPITAL DE DIA 

JORNADA 
COMPLETA

141010

MODULO MENSUAL 
DE REHABILITACION 

JORNADA 
COMPLETA

$98.142,79 $108.961,69 $119.780,58

142
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS

142001

MODULO MENSUAL 
DE INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS

$245.262,65 $272.299,48 $299.336,31

142
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS

142002

RENOVACION 
MODULO MENSUAL 

DE INTERNACION EN 
CUIDADOS 
CRONICOS

$245.262,65 $272.299,48 $299.336,31

142
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS

142003
SUBMODULO  
MENSUALDE 

ESCARAS
$22.047,23 $24.477,63 $26.908,03

142
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS

142004
SUBMODULO 
MENSUAL DE 

OXIGENOTERAPIA
$58.191,39 $64.606,19 $71.020,99

142
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS

142005
SUBMODULO 

MENSUAL DE B-
PAP/VNI

$47.082,88 $52.273,12 $57.463,36

142
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS

142006
SUBMODULO 
MENSUAL DE 

TRAQUEOSTOMIA
$49.852,46 $55.348,01 $60.843,56

142
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS

142007

SUBMODULO 
MENSUAL DE 

SOPORTE 
NUTRICIONAL

$75.103,20 $83.382,29 $91.661,38

INTERNACION EN SUBMODULO 142 142008 $34.106,60 $37.866,38 $41.626,17



CUIDADOS 
CRONICOS

MENSUAL DE VEJIGA 
NEUROGENICA

142
INTERNACION EN 

CUIDADOS 
CRONICOS

142009
SUBMODULO 

MENSUAL DE ARM
$101.312,34 $112.480,63 $123.648,92

100
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION - 

TRASLADOS
990210

TRASLADO EN 
AMBULANCIA EN 
CAMILLA DE UN 
PACIENTE CON 

ACOMPAÑANTE Y/0 
MEDICO (IDA Y 

VUELTA)

$1.122,96 $1.246,75 $1.370,54

100
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION - 

TRASLADOS
990211

TRASLADO EN 
AMBULANCIA 

HASTA 2 AFILIADOS 
EN SILLA DE 
RUEDAS CON 

ACOMPAÑANTE (IDA 
Y VUELTA)

$1.122,96 $1.246,75 $1.370,54

100
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION - 

TRASLADOS
990212

TRASLADO EN 
UNIDADES DE 

TRASLADOS HASTA 
4 AFILIADOS CON O 
SIN ACOMPAÑANTE 

(IDA Y VUELTA)

$1.122,96 $1.246,75 $1.370,54

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150001

MODULO MENSUAL 
DE CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIOS A

$59.995,02 $66.608,64 $73.222,27

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150002

MODULO MENSUAL 
DE CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIOS B

$86.785,25 $96.352,12 $105.919,00

CUIDADOS MODULO MENSUAL 150 150003 $124.065,17 $137.741,65 $151.418,12



PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

DE CUIDADOS 
PALIATIVOS 

DOMICILIARIOS C

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150004
SUBMODULO 

MENSUAL DE SALUD 
MENTAL

$20.213,96 $22.442,27 $24.670,58

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150005

SUBMODULO 
MENSUAL DE 

TERAPIA FISICA 
PALIATIVA

$16.459,20 $18.273,60 $20.088,00

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150006

SUBMODULO 
MENSUAL DE 

OXIGENOTERAPIA I 
(CONCENTRADOR DE 
O2 Y TUBO DE BACK 
UP, TUBULADURAS Y 

RECARGAS)

$4.042,79 $4.488,45 $4.934,12

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150007

SUBMODULO 
MENSUAL DE 

OXIGENOTERAPIA II 
(BPAP EQUIPO DE 

DOS PRESIONES EN 
VÍA AÉREA CON 
FRECUENCIA DE 

BACK UP Y 
MÁSCARA)

$7.344,40 $8.154,02 $8.963,64

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150008

SUBMODULO 
MENSUAL DE 

OXIGENOTERAPIA III 
(ASPIRADOR 

MANUAL, CÁNULAS)

$3.234,23 $3.590,76 $3.947,29

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150009

SUBMODULO 
MENSUAL DE 

EQUIPAMIENTO - 
PROVISION DE SILLA 

DE RUEDAS

$1.549,74 $1.720,57 $1.891,41



150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150010

SUBMODULO 
MENSUAL DE 

EQUIPAMIENTO - 
PROVISION DE CAMA 

ORTOPEDICA

$2.476,20 $2.749,17 $3.022,14

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150011

SUBMODULO 
MENSUAL DE 

EQUIPAMIENTO - 
PROVISION DE 

COLCHON 
ANTIESCARAS

$1.549,74 $1.720,57 $1.891,41

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150012

SUBMODULO 
MENSUAL DE 

EQUIPAMIENTO - 
PROVISION DE 

ANDADOR

$673,80 $748,08 $822,35

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150013

SUBMODULO 
MENSUAL DE 

EQUIPAMIENTO - 
INODORO PORTATIL 
Y/O ELEVADOR DE 

INODORO

$1.234,44 $1.370,52 $1.506,60

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150014

SUBMODULO 
MENSUAL DE 
PROVISION DE 

INSUMOS PARA 
TRAQUEOSTOMIA

$19.135,88 $21.245,34 $23.354,81

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150015

SUBMODULO 
SEMANAL DE 
GUARDIA DE 

ENFERMERIA DE 4 
HORAS

$12.344,40 $13.705,20 $15.066,00

SUBMODULO 
SEMANAL DE 
GUARDIA DE 

ENFERMERIA DE 8 

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150016 $24.688,80 $27.410,40 $30.132,00



HORAS

150
CUIDADOS 

PALIATIVOS 
DOMICILIARIOS

150017

SUBMODULO 
SEMANAL DE 

MEDICAMENTOS 
(PARENTERAL)

$14.401,80 $15.989,40 $17.577,00
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ANEXO IV 

Prestaciones enero 2022 (Aumento 12% sobre noviembre 2021) 

A) Costo unitario de la prestación por modalidad 

 
 INTERNACION 

III NIVEL 

INTERNACIÓN 

AGUDA 

HOSPITAL DE 

DÍA 

 

AMBULATORIO 

Precio unitario $ 88.654,10 $ 95.696,19 $ 22.788,08 $ 2.369,02 

Precio unitario área 

patagónica 
$ 106.384,90 $ 114.835,44 $ 27.345,71 $ 2.842,83 

 

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de enero de 2022. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad 

C) Incluye el transporte para la modalidad de Hospital de Día en UGL VI Cap Fed, VIII San Martín, X Lanús, XXIX Morón, 

XXXV San Justo y XXXVIII Quilmes 

 

UNIDAD DE GESTION 

LOCAL 

INTERNACION 

III NIVEL 

Internación 

Aguda 

Hospital de 

Día 

 
Ambulatorio 

Tasa 

Ambulatorio 

Tasa Hospital 

de Día 

Tasa 

Internación 

Aguda 

Tasa 

Internación III 

Tucumán I $ 86,88 $ 38,28 $ 9,80 $ 42,33 17,87 0,43 0,40 0,98 

Corrientes II $ 56,74 $ 29,67 $ 12,53 $ 52,83 22,30 0,55 0,31 0,64 

Córdoba III $ 64,72 $ 43,06 $ 11,39 $ 37,53 15,84 0,50 0,45 0,73 

Mendoza IV $ 41,67 $ 22,97 $ 8,20 $ 39,23 16,56 0,36 0,24 0,47 

Bahía Blanca V $ 70,92 $ 39,24 $ 7,98 $ 45,22 19,09 0,35 0,41 0,80 

Capital Federal VI $ 152,49 $ 59,33 $ 22,91 $ 81,85 34,55 0,95 0,62 1,72 

La Plata VII $ 122,34 $ 65,07 $ 12,76 $ 46,39 19,58 0,56 0,68 1,38 

San Martín VIII $ 135,64 $ 46,89 $ 20,36 $ 62,47 26,37 0,72 0,49 1,53 

Rosario IX $ 70,92 $ 47,85 $ 12,99 $ 47,55 20,07 0,57 0,50 0,80 

Lanús X $ 152,49 $ 54,55 $ 15,11 $ 60,15 25,39 0,56 0,57 1,72 

Mar del Plata XI $ 70,92 $ 45,93 $ 12,76 $ 49,56 20,92 0,56 0,48 0,80 

Salta XII $ 44,33 $ 24,88 $ 9,57 $ 33,19 14,01 0,42 0,26 0,50 

Chaco XIII $ 61,17 $ 36,36 $ 15,50 $ 45,18 19,07 0,68 0,38 0,69 

Entre Rios XIV $ 62,06 $ 24,88 $ 8,20 $ 42,64 18,00 0,36 0,26 0,70 

Santa Fe XV $ 56,74 $ 46,89 $ 15,50 $ 45,18 19,07 0,68 0,49 0,64 

Neuquen XVI* $ 51,06 $ 26,41 $ 7,11 $ 45,71 16,08 0,26 0,23 0,48 

Chubut XVII* $ 97,87 $ 27,56 $ 7,93 $ 39,83 14,01 0,29 0,24 0,92 

Misiones XVIII $ 50,53 $ 46,89 $ 21,65 $ 34,35 14,50 0,95 0,49 0,57 

Sgo. del Estero XIX $ 53,19 $ 28,71 $ 4,10 $ 32,31 13,64 0,18 0,30 0,60 

La Pampa XX* $ 80,85 $ 37,90 $ 13,40 $ 45,68 16,07 0,49 0,33 0,76 

San Juan XXI $ 124,12 $ 41,15 $ 5,24 $ 33,17 14,00 0,23 0,43 1,40 

Jujuy XXII $ 70,92 $ 54,55 $ 9,34 $ 38,07 16,07 0,41 0,57 0,80 

Formosa XXIII $ 61,17 $ 37,32 $ 13,67 $ 32,31 13,64 0,60 0,39 0,69 

Catamarca XXIV $ 56,74 $ 55,50 $ 15,27 $ 52,26 22,06 0,67 0,58 0,64 

La Rioja XXV $ 124,12 $ 62,20 $ 19,37 $ 49,75 21,00 0,85 0,65 1,40 

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 5,24 $ 38,07 16,07 0,23 0,00 0,00 

Rio Negro XXVII* $ 51,06 $ 26,41 $ 7,11 $ 34,68 12,20 0,26 0,23 0,48 

Santa Cruz XXVIII* $ 97,87 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00    0,92 

Morón XXIX $ 136,53 $ 39,24 $ 16,89 $ 53,33 22,51 0,63 0,41 1,54 

Azul XXX $ 53,19 $ 25,84 $ 13,67 $ 38,07 16,07 0,60 0,27 0,60 

Junín XXXI $ 86,88 $ 37,32 $ 11,39 $ 42,97 18,14 0,50 0,39 0,98 

Luján XXXII $ 136,53 $ 40,19 $ 14,81 $ 42,05 17,75 0,65 0,42 1,54 

Tierra del Fuego XXXIII* $ 97,87 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00    0,92 

Concordia XXXIV $ 56,74 $ 17,23 $ 14,13 $ 38,07 16,07 0,62 0,18 0,64 

San Justo XXXV $ 114,36 $ 35,41 $ 16,89 $ 69,18 29,20 0,63 0,37 1,29 

Rio Cuarto XXXVI $ 56,74 $ 51,68 $ 16,41 $ 39,52 16,68 0,72 0,54 0,64 

Quilmes XXXVII $ 152,49 $ 54,55 $ 17,18 $ 57,97 24,47 0,65 0,57 1,72 

Chivilcoy XXXVIII $ 86,88 $ 31,58 $ 11,39 $ 41,41 17,48 0,50 0,33 0,98 

*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica 
 

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de 

     la UGL XXXII Luján (Res. 977/07-DE) 



ANEXO IV 

*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica 

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de 

 la UGL XXXII Luján (Res. 977/07-DE) 

 

 

 

 
A) Costo unitario de la prestación por modalidad 

Prestaciones abril 2022 (Aumento 15% sobre noviembre 2021) 

 INTERNACION 

III NIVEL 

INTERNACIÓN 

AGUDA 

HOSPITAL DE 

DÍA 

 

AMBULATORIO 

Precio unitario $ 100.527,42 $ 108.512,64 $ 25.840,06 $ 2.686,30 

Precio unitario área 

patagónica 
$ 120.632,88 $ 130.215,18 $ 31.008,08 $ 3.223,57 

 

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de enero de 2022. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad 

C) Incluye el transporte para la modalidad de Hospital de Día en UGL VI Cap Fed, VIII San Martín, X Lanús, XXIX Morón, 

XXXV San Justo y XXXVIII Quilmes 

 
 

UNIDAD DE GESTION 

LOCAL 

INTERNACION 

III NIVEL 

Internación 

Aguda 

Hospital de 

Día 

 
Ambulatorio 

Tasa 

Ambulatorio 

Tasa Hospital 

de Día 

Tasa 

Internación 

Aguda 

Tasa 

Internación III 

Tucumán I $ 98,52 $ 43,41 $ 11,11 $ 48,00 17,87 0,43 0,40 0,98 

Corrientes II $ 64,34 $ 33,64 $ 14,21 $ 59,90 22,30 0,55 0,31 0,64 

Córdoba III $ 73,39 $ 48,83 $ 12,92 $ 42,55 15,84 0,50 0,45 0,73 

Mendoza IV $ 47,25 $ 26,04 $ 9,30 $ 44,49 16,56 0,36 0,24 0,47 

Bahía Blanca V $ 80,42 $ 44,49 $ 9,04 $ 51,28 19,09 0,35 0,41 0,80 

Capital Federal VI $ 172,91 $ 67,28 $ 25,97 $ 92,81 34,55 0,95 0,62 1,72 

La Plata VII $ 138,73 $ 73,79 $ 14,47 $ 52,60 19,58 0,56 0,68 1,38 

San Martín VIII $ 153,81 $ 53,17 $ 23,08 $ 70,84 26,37 0,72 0,49 1,53 

Rosario IX $ 80,42 $ 54,26 $ 14,73 $ 53,91 20,07 0,57 0,50 0,80 

Lanús X $ 172,91 $ 61,85 $ 17,13 $ 68,21 25,39 0,56 0,57 1,72 

Mar del Plata XI $ 80,42 $ 52,09 $ 14,47 $ 56,20 20,92 0,56 0,48 0,80 

Salta XII $ 50,26 $ 28,21 $ 10,85 $ 37,64 14,01 0,42 0,26 0,50 

Chaco XIII $ 69,36 $ 41,23 $ 17,57 $ 51,23 19,07 0,68 0,38 0,69 

Entre Rios XIV $ 70,37 $ 28,21 $ 9,30 $ 48,35 18,00 0,36 0,26 0,70 

Santa Fe XV $ 64,34 $ 53,17 $ 17,57 $ 51,23 19,07 0,68 0,49 0,64 

Neuquen XVI* $ 57,90 $ 29,95 $ 8,06 $ 51,83 16,08 0,26 0,23 0,48 

Chubut XVII* $ 110,98 $ 31,25 $ 8,99 $ 45,16 14,01 0,29 0,24 0,92 

Misiones XVIII $ 57,30 $ 53,17 $ 24,55 $ 38,95 14,50 0,95 0,49 0,57 

Sgo. del Estero XIX $ 60,32 $ 32,55 $ 4,65 $ 36,64 13,64 0,18 0,30 0,60 

La Pampa XX* $ 91,68 $ 42,97 $ 15,19 $ 51,80 16,07 0,49 0,33 0,76 

San Juan XXI $ 140,74 $ 46,66 $ 5,94 $ 37,61 14,00 0,23 0,43 1,40 

Jujuy XXII $ 80,42 $ 61,85 $ 10,59 $ 43,17 16,07 0,41 0,57 0,80 

Formosa XXIII $ 69,36 $ 42,32 $ 15,50 $ 36,64 13,64 0,60 0,39 0,69 

Catamarca XXIV $ 64,34 $ 62,94 $ 17,31 $ 59,26 22,06 0,67 0,58 0,64 

La Rioja XXV $ 140,74 $ 70,53 $ 21,96 $ 56,41 21,00 0,85 0,65 1,40 

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 5,94 $ 43,17 16,07 0,23 0,00 0,00 

Rio Negro XXVII* $ 57,90 $ 29,95 $ 8,06 $ 39,33 12,20 0,26 0,23 0,48 

Santa Cruz XXVIII* $ 110,98 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00    0,92 

Morón XXIX $ 154,81 $ 44,49 $ 19,15 $ 60,47 22,51 0,63 0,41 1,54 

Azul XXX $ 60,32 $ 29,30 $ 15,50 $ 43,17 16,07 0,60 0,27 0,60 

Junín XXXI $ 98,52 $ 42,32 $ 12,92 $ 48,73 18,14 0,50 0,39 0,98 

Luján XXXII $ 154,81 $ 45,58 $ 16,80 $ 47,68 17,75 0,65 0,42 1,54 

Tierra del Fuego XXXIII* $ 110,98 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00    0,92 

Concordia XXXIV $ 64,34 $ 19,53 $ 16,02 $ 43,17 16,07 0,62 0,18 0,64 

San Justo XXXV $ 129,68 $ 40,15 $ 19,15 $ 78,44 29,20 0,63 0,37 1,29 

Rio Cuarto XXXVI $ 64,34 $ 58,60 $ 18,60 $ 44,81 16,68 0,72 0,54 0,64 

Quilmes XXXVII $ 172,91 $ 61,85 $ 19,48 $ 65,73 24,47 0,65 0,57 1,72 

Chivilcoy XXXVIII $ 98,52 $ 35,81 $ 12,92 $ 46,96 17,48 0,50 0,33 0,98 



ANEXO IV 

*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica 

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de 

 la UGL XXXII Luján (Res. 977/07-DE) 

 

 

 

 
A) Costo unitario de la prestación por modalidad 

Prestaciones julio 2022 (Aumento 14% sobre noviembre 2021) 

 INTERNACION 

III NIVEL 

INTERNACIÓN 

AGUDA 

HOSPITAL DE 

DÍA 

 

AMBULATORIO 

Precio unitario $ 111.609,18 $ 120.474,67 $ 28.688,57 $ 2.982,43 

Precio unitario área 

patagónica 
$ 133.930,99 $ 144.569,61 $ 34.426,29 $ 3.578,92 

 

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de enero de 2022. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad 

C) Incluye el transporte para la modalidad de Hospital de Día en UGL VI Cap Fed, VIII San Martín, X Lanús, XXIX Morón, 

XXXV San Justo y XXXVIII Quilmes 

 
 

UNIDAD DE GESTION 

LOCAL 

INTERNACION 

III NIVEL 

Internación 

Aguda 

Hospital de 

Día 

 
Ambulatorio 

Tasa 

Ambulatorio 

Tasa Hospital 

de Día 

Tasa 

Internación 

Aguda 

Tasa 

Internación III 

Tucumán I $ 109,38 $ 48,19 $ 12,34 $ 53,30 17,87 0,43 0,40 0,98 

Corrientes II $ 71,43 $ 37,35 $ 15,78 $ 66,51 22,30 0,55 0,31 0,64 

Córdoba III $ 81,47 $ 54,21 $ 14,34 $ 47,24 15,84 0,50 0,45 0,73 

Mendoza IV $ 52,46 $ 28,91 $ 10,33 $ 49,39 16,56 0,36 0,24 0,47 

Bahía Blanca V $ 89,29 $ 49,39 $ 10,04 $ 56,93 19,09 0,35 0,41 0,80 

Capital Federal VI $ 191,97 $ 74,69 $ 28,84 $ 103,04 34,55 0,95 0,62 1,72 

La Plata VII $ 154,02 $ 81,92 $ 16,07 $ 58,40 19,58 0,56 0,68 1,38 

San Martín VIII $ 170,76 $ 59,03 $ 25,63 $ 78,65 26,37 0,72 0,49 1,53 

Rosario IX $ 89,29 $ 60,24 $ 16,35 $ 59,86 20,07 0,57 0,50 0,80 

Lanús X $ 191,97 $ 68,67 $ 19,02 $ 75,72 25,39 0,56 0,57 1,72 

Mar del Plata XI $ 89,29 $ 57,83 $ 16,07 $ 62,39 20,92 0,56 0,48 0,80 

Salta XII $ 55,80 $ 31,32 $ 12,05 $ 41,78 14,01 0,42 0,26 0,50 

Chaco XIII $ 77,01 $ 45,78 $ 19,51 $ 56,87 19,07 0,68 0,38 0,69 

Entre Rios XIV $ 78,13 $ 31,32 $ 10,33 $ 53,68 18,00 0,36 0,26 0,70 

Santa Fe XV $ 71,43 $ 59,03 $ 19,51 $ 56,87 19,07 0,68 0,49 0,64 

Neuquen XVI* $ 64,29 $ 33,25 $ 8,95 $ 57,55 16,08 0,26 0,23 0,48 

Chubut XVII* $ 123,22 $ 34,70 $ 9,98 $ 50,14 14,01 0,29 0,24 0,92 

Misiones XVIII $ 63,62 $ 59,03 $ 27,25 $ 43,25 14,50 0,95 0,49 0,57 

Sgo. del Estero XIX $ 66,97 $ 36,14 $ 5,16 $ 40,68 13,64 0,18 0,30 0,60 

La Pampa XX* $ 101,79 $ 47,71 $ 16,87 $ 57,51 16,07 0,49 0,33 0,76 

San Juan XXI $ 156,25 $ 51,80 $ 6,60 $ 41,75 14,00 0,23 0,43 1,40 

Jujuy XXII $ 89,29 $ 68,67 $ 11,76 $ 47,93 16,07 0,41 0,57 0,80 

Formosa XXIII $ 77,01 $ 46,99 $ 17,21 $ 40,68 13,64 0,60 0,39 0,69 

Catamarca XXIV $ 71,43 $ 69,88 $ 19,22 $ 65,79 22,06 0,67 0,58 0,64 

La Rioja XXV $ 156,25 $ 78,31 $ 24,39 $ 62,63 21,00 0,85 0,65 1,40 

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 6,60 $ 47,93 16,07 0,23 0,00 0,00 

Rio Negro XXVII* $ 64,29 $ 33,25 $ 8,95 $ 43,66 12,20 0,26 0,23 0,48 

Santa Cruz XXVIII* $ 123,22 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00    0,92 

Morón XXIX $ 171,88 $ 49,39 $ 21,26 $ 67,13 22,51 0,63 0,41 1,54 

Azul XXX $ 66,97 $ 32,53 $ 17,21 $ 47,93 16,07 0,60 0,27 0,60 

Junín XXXI $ 109,38 $ 46,99 $ 14,34 $ 54,10 18,14 0,50 0,39 0,98 

Luján XXXII $ 171,88 $ 50,60 $ 18,65 $ 52,94 17,75 0,65 0,42 1,54 

Tierra del Fuego XXXIII* $ 123,22 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00    0,92 

Concordia XXXIV $ 71,43 $ 21,69 $ 17,79 $ 47,93 16,07 0,62 0,18 0,64 

San Justo XXXV $ 143,98 $ 44,58 $ 21,26 $ 87,09 29,20 0,63 0,37 1,29 

Rio Cuarto XXXVI $ 71,43 $ 65,06 $ 20,66 $ 49,75 16,68 0,72 0,54 0,64 

Quilmes XXXVII $ 191,97 $ 68,67 $ 21,63 $ 72,98 24,47 0,65 0,57 1,72 

Chivilcoy XXXVIII $ 109,38 $ 39,76 $ 14,34 $ 52,13 17,48 0,50 0,33 0,98 



ANEXO IV 

*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica 

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de 

 la UGL XXXII Luján (Res. 977/07-DE) 

 

 

 

 
A) Costo unitario de la prestación por modalidad 

Prestaciones octubre 2022 (Aumento 14% sobre noviembre 2021) 

 INTERNACION 

III NIVEL 

INTERNACIÓN 

AGUDA 

HOSPITAL DE 

DÍA 

 

AMBULATORIO 

Precio unitario $ 122.690,94 $ 132.436,69 $ 31.537,08 $ 3.278,55 

Precio unitario área 

patagónica 
$ 147.229,10 $ 158.924,04 $ 37.844,51 $ 3.934,28 

 

B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de enero de 2022. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad 

C) Incluye el transporte para la modalidad de Hospital de Día en UGL VI Cap Fed, VIII San Martín, X Lanús, XXIX Morón, 

XXXV San Justo y XXXVIII Quilmes 

 

UNIDAD DE GESTION 

LOCAL 

INTERNACION 

III NIVEL 

Internación 

Aguda 

Hospital de 

Día 

 
Ambulatorio 

Tasa 

Ambulatorio 

Tasa Hospital 

de Día 

Tasa 

Internación 

Aguda 

Tasa 

Internación III 

Tucumán I $ 120,24 $ 52,97 $ 13,56 $ 58,59 17,87 0,43 0,40 0,98 

Corrientes II $ 78,52 $ 41,06 $ 17,35 $ 73,11 22,30 0,55 0,31 0,64 

Córdoba III $ 89,56 $ 59,60 $ 15,77 $ 51,93 15,84 0,50 0,45 0,73 

Mendoza IV $ 57,66 $ 31,78 $ 11,35 $ 54,29 16,56 0,36 0,24 0,47 

Bahía Blanca V $ 98,15 $ 54,30 $ 11,04 $ 62,59 19,09 0,35 0,41 0,80 

Capital Federal VI $ 211,03 $ 82,11 $ 31,70 $ 113,27 34,55 0,95 0,62 1,72 

La Plata VII $ 169,31 $ 90,06 $ 17,66 $ 64,19 19,58 0,56 0,68 1,38 

San Martín VIII $ 187,72 $ 64,89 $ 28,17 $ 86,46 26,37 0,72 0,49 1,53 

Rosario IX $ 98,15 $ 66,22 $ 17,98 $ 65,80 20,07 0,57 0,50 0,80 

Lanús X $ 211,03 $ 75,49 $ 20,91 $ 83,24 25,39 0,56 0,57 1,72 

Mar del Plata XI $ 98,15 $ 63,57 $ 17,66 $ 68,59 20,92 0,56 0,48 0,80 

Salta XII $ 61,35 $ 34,43 $ 13,25 $ 45,93 14,01 0,42 0,26 0,50 

Chaco XIII $ 84,66 $ 50,33 $ 21,45 $ 62,52 19,07 0,68 0,38 0,69 

Entre Rios XIV $ 85,88 $ 34,43 $ 11,35 $ 59,01 18,00 0,36 0,26 0,70 

Santa Fe XV $ 78,52 $ 64,89 $ 21,45 $ 62,52 19,07 0,68 0,49 0,64 

Neuquen XVI* $ 70,67 $ 36,55 $ 9,84 $ 63,26 16,08 0,26 0,23 0,48 

Chubut XVII* $ 135,45 $ 38,14 $ 10,97 $ 55,12 14,01 0,29 0,24 0,92 

Misiones XVIII $ 69,93 $ 64,89 $ 29,96 $ 47,54 14,50 0,95 0,49 0,57 

Sgo. del Estero XIX $ 73,61 $ 39,73 $ 5,68 $ 44,72 13,64 0,18 0,30 0,60 

La Pampa XX* $ 111,89 $ 52,44 $ 18,54 $ 63,22 16,07 0,49 0,33 0,76 

San Juan XXI $ 171,77 $ 56,95 $ 7,25 $ 45,90 14,00 0,23 0,43 1,40 

Jujuy XXII $ 98,15 $ 75,49 $ 12,93 $ 52,69 16,07 0,41 0,57 0,80 

Formosa XXIII $ 84,66 $ 51,65 $ 18,92 $ 44,72 13,64 0,60 0,39 0,69 

Catamarca XXIV $ 78,52 $ 76,81 $ 21,13 $ 72,32 22,06 0,67 0,58 0,64 

La Rioja XXV $ 171,77 $ 86,08 $ 26,81 $ 68,85 21,00 0,85 0,65 1,40 

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 7,25 $ 52,69 16,07 0,23 0,00 0,00 

Rio Negro XXVII* $ 70,67 $ 36,55 $ 9,84 $ 48,00 12,20 0,26 0,23 0,48 

Santa Cruz XXVIII* $ 135,45 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00    0,92 

Morón XXIX $ 188,94 $ 54,30 $ 23,38 $ 73,80 22,51 0,63 0,41 1,54 

Azul XXX $ 73,61 $ 35,76 $ 18,92 $ 52,69 16,07 0,60 0,27 0,60 

Junín XXXI $ 120,24 $ 51,65 $ 15,77 $ 59,47 18,14 0,50 0,39 0,98 

Luján XXXII $ 188,94 $ 55,62 $ 20,50 $ 58,19 17,75 0,65 0,42 1,54 

Tierra del Fuego XXXIII* $ 135,45 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00    0,92 

Concordia XXXIV $ 78,52 $ 23,84 $ 19,55 $ 52,69 16,07 0,62 0,18 0,64 

San Justo XXXV $ 158,27 $ 49,00 $ 23,38 $ 95,73 29,20 0,63 0,37 1,29 

Rio Cuarto XXXVI $ 78,52 $ 71,52 $ 22,71 $ 54,69 16,68 0,72 0,54 0,64 

Quilmes XXXVII $ 211,03 $ 75,49 $ 23,78 $ 80,23 24,47 0,65 0,57 1,72 

Chivilcoy XXXVIII $ 120,24 $ 43,70 $ 15,77 $ 57,31 17,48 0,50 0,33 0,98 



ANEXO IV - INSTITUCIONES DE BIEN PUBLICO 

*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica 

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de la 

UGL XXXII Luján (Res. 977/07-DE) 

 

 

Prestaciones enero 2022 (Aumento 12% sobre noviembre 2021) 

 

A) Costo unitario de la prestación por modalidad* 

 
 INTERNACION 

III NIVEL 

INTERNACIÓN 

AGUDA 

HOSPITAL DE 

DÍA 

 

AMBULATORIO 

Precio unitario $ 72.966,19 $ 78.762,25 $ 22.788,08 $ 2.369,02 

Precio unitario área 

patagónica 
$ 87.559,46 $ 94.514,69 $ 27.345,71 $ 2.842,83 

 
B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de enero de 2022. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad 

 

UNIDAD DE GESTION 

LOCAL 

INTERNACION 

III NIVEL 

Internación 

Aguda 

Hospital de 

Día 

 
Ambulatorio 

Tasa 

Ambulatorio 

Tasa Hospital 

de Día 

Tasa 

Internación 

Aguda 

Tasa 

Internación III 

Nivel 

Tucumán I $ 71,51 $ 31,50 $ 9,80 $ 42,33 17,87 0,43 0,40 0,98 

Corrientes II $ 46,70 $ 24,42 $ 12,53 $ 52,83 22,30 0,55 0,31 0,64 

Córdoba III $ 53,27 $ 35,44 $ 11,39 $ 37,53 15,84 0,50 0,45 0,73 

Mendoza IV $ 34,29 $ 18,90 $ 8,20 $ 39,23 16,56 0,36 0,24 0,47 

Bahía Blanca V $ 64,02 $ 30,72 $ 7,98 $ 45,22 19,09 0,35 0,39 0,88 

Capital Federal VI $ 125,50 $ 48,83 $ 22,91 $ 81,85 34,55 0,95 0,62 1,72 

La Plata VII $ 100,59 $ 53,22 $ 12,76 $ 46,39 19,58 0,56 0,68 1,38 

San Martín VIII $ 111,69 $ 38,84 $ 20,36 $ 62,47 26,37 0,72 0,49 1,53 

Rosario IX $ 58,37 $ 39,29 $ 12,99 $ 47,55 20,07 0,57 0,50 0,80 

Lanús X $ 125,22 $ 45,15 $ 15,11 $ 60,15 25,39 0,56 0,57 1,72 

Mar del Plata XI $ 58,37 $ 37,75 $ 12,76 $ 49,56 20,92 0,56 0,48 0,80 

Salta XII $ 39,84 $ 17,33 $ 9,57 $ 33,19 14,01 0,42 0,22 0,55 

Chaco XIII $ 50,49 $ 29,99 $ 15,50 $ 45,18 19,07 0,68 0,38 0,69 

Entre Rios XIV $ 51,08 $ 20,61 $ 8,20 $ 42,64 18,00 0,36 0,26 0,70 

Santa Fe XV $ 46,55 $ 38,36 $ 15,50 $ 45,18 19,07 0,68 0,49 0,64 

Neuquen XVI* $ 42,03 $ 21,74 $ 7,11 $ 45,71 16,08 0,26 0,23 0,48 

Chubut XVII* $ 80,38 $ 22,40 $ 7,93 $ 39,83 14,01 0,29 0,24 0,92 

Misiones XVIII $ 41,44 $ 38,45 $ 21,65 $ 34,35 14,50 0,95 0,49 0,57 

Sgo. del Estero XIX $ 47,43 $ 25,60 $ 4,10 $ 32,31 13,64 0,18 0,33 0,65 

La Pampa XX* $ 70,05 $ 31,47 $ 13,40 $ 45,68 16,07 0,49 0,33 0,80 

San Juan XXI $ 102,15 $ 33,87 $ 5,24 $ 33,17 14,00 0,23 0,43 1,40 

Jujuy XXII $ 58,37 $ 45,05 $ 9,34 $ 38,07 16,07 0,41 0,57 0,80 

Formosa XXIII $ 50,35 $ 30,72 $ 13,67 $ 32,31 13,64 0,60 0,39 0,69 

Catamarca XXIV $ 46,70 $ 45,66 $ 15,27 $ 52,26 22,06 0,67 0,58 0,64 

La Rioja XXV $ 102,15 $ 51,20 $ 19,37 $ 49,75 21,00 0,85 0,65 1,40 

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 5,24 $ 38,07 16,07 0,23 0,00 0,00 

Rio Negro * $ 42,03 $ 21,74 $ 7,11 $ 34,68 12,20 0,26 0,23 0,48 

Santa Cruz XXVIII* $ 80,38 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00   0,00 0,92 

Morón XXIX $ 112,22 $ 32,13 $ 16,89 $ 53,33 22,51 0,63 0,41 1,54 

Azul XXX $ 46,55 $ 21,11 $ 13,67 $ 38,07 16,07 0,60 0,27 0,64 

Junín XXXI $ 71,62 $ 30,38 $ 11,39 $ 42,97 18,14 0,50 0,39 0,98 

Luján XXXII $ 112,37 $ 33,08 $ 14,81 $ 42,05 17,75 0,65 0,42 1,54 

Tierra del Fuego XXXIII* $ 80,38 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00   0,00 0,92 

Concordia XXXIV $ 46,55 $ 13,94 $ 14,13 $ 38,07 16,07 0,62 0,18 0,64 

San Justo XXXV $ 93,98 $ 29,14 $ 16,89 $ 69,18 29,20 0,63 0,37 1,29 

Rio Cuarto XXXVI $ 46,55 $ 42,53 $ 16,41 $ 39,52 16,68 0,72 0,54 0,64 

Quilmes XXXVII $ 125,72 $ 45,05 $ 17,18 $ 57,97 24,47 0,65 0,57 1,72 

Chivilcoy $ 71,51 $ 25,99 $ 11,39 $ 41,41 17,48 0,50 0,33 0,98 



ANEXO IV - INSTITUCIONES DE BIEN PUBLICO 

*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica 

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de la 

UGL XXXII Luján (Res. 977/07-DE) 

 

 

Prestaciones abril 2022 (Aumento 15% sobre noviembre 2021) 

 

A) Costo unitario de la prestación por modalidad* 

 
 INTERNACION 

III NIVEL 

INTERNACIÓN 

AGUDA 

HOSPITAL DE 

DÍA 

 

AMBULATORIO 

Precio unitario $ 82.738,45 $ 89.310,76 $ 25.840,06 $ 2.686,30 

Precio unitario área 

patagónica 
$ 99.286,17 $ 107.172,91 $ 31.008,08 $ 3.223,57 

 
B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de enero de 2022. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad 

 

UNIDAD DE GESTION 

LOCAL 

INTERNACION 

III NIVEL 

Internación 

Aguda 

Hospital de 

Día 

 
Ambulatorio 

Tasa 

Ambulatorio 

Tasa Hospital 

de Día 

Tasa 

Internación 

Aguda 

Tasa 

Internación III 

Nivel 

Tucumán I $ 81,08 $ 35,72 $ 11,11 $ 48,00 17,87 0,43 0,40 0,98 

Corrientes II $ 52,95 $ 27,69 $ 14,21 $ 59,90 22,30 0,55 0,31 0,64 

Córdoba III $ 60,40 $ 40,19 $ 12,92 $ 42,55 15,84 0,50 0,45 0,73 

Mendoza IV $ 38,89 $ 21,43 $ 9,30 $ 44,49 16,56 0,36 0,24 0,47 

Bahía Blanca V $ 72,59 $ 34,83 $ 9,04 $ 51,28 19,09 0,35 0,39 0,88 

Capital Federal VI $ 142,31 $ 55,37 $ 25,97 $ 92,81 34,55 0,95 0,62 1,72 

La Plata VII $ 114,06 $ 60,35 $ 14,47 $ 52,60 19,58 0,56 0,68 1,38 

San Martín VIII $ 126,65 $ 44,04 $ 23,08 $ 70,84 26,37 0,72 0,49 1,53 

Rosario IX $ 66,19 $ 44,55 $ 14,73 $ 53,91 20,07 0,57 0,50 0,80 

Lanús X $ 141,99 $ 51,19 $ 17,13 $ 68,21 25,39 0,56 0,57 1,72 

Mar del Plata XI $ 66,19 $ 42,81 $ 14,47 $ 56,20 20,92 0,56 0,48 0,80 

Salta XII $ 45,18 $ 19,65 $ 10,85 $ 37,64 14,01 0,42 0,22 0,55 

Chaco XIII $ 57,26 $ 34,00 $ 17,57 $ 51,23 19,07 0,68 0,38 0,69 

Entre Rios XIV $ 57,92 $ 23,37 $ 9,30 $ 48,35 18,00 0,36 0,26 0,70 

Santa Fe XV $ 52,79 $ 43,49 $ 17,57 $ 51,23 19,07 0,68 0,49 0,64 

Neuquen XVI* $ 47,66 $ 24,65 $ 8,06 $ 51,83 16,08 0,26 0,23 0,48 

Chubut XVII* $ 91,14 $ 25,40 $ 8,99 $ 45,16 14,01 0,29 0,24 0,92 

Misiones XVIII $ 47,00 $ 43,59 $ 24,55 $ 38,95 14,50 0,95 0,49 0,57 

Sgo. del Estero XIX $ 53,78 $ 29,03 $ 4,65 $ 36,64 13,64 0,18 0,33 0,65 

La Pampa XX* $ 79,43 $ 35,69 $ 15,19 $ 51,80 16,07 0,49 0,33 0,80 

San Juan XXI $ 115,83 $ 38,40 $ 5,94 $ 37,61 14,00 0,23 0,43 1,40 

Jujuy XXII $ 66,19 $ 51,09 $ 10,59 $ 43,17 16,07 0,41 0,57 0,80 

Formosa XXIII $ 57,09 $ 34,83 $ 15,50 $ 36,64 13,64 0,60 0,39 0,69 

Catamarca XXIV $ 52,95 $ 51,77 $ 17,31 $ 59,26 22,06 0,67 0,58 0,64 

La Rioja XXV $ 115,83 $ 58,05 $ 21,96 $ 56,41 21,00 0,85 0,65 1,40 

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 5,94 $ 43,17 16,07 0,23 0,00 0,00 

Rio Negro * $ 47,66 $ 24,65 $ 8,06 $ 39,33 12,20 0,26 0,23 0,48 

Santa Cruz XXVIII* $ 91,14 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00   0,00 0,92 

Morón XXIX $ 127,25 $ 36,44 $ 19,15 $ 60,47 22,51 0,63 0,41 1,54 

Azul XXX $ 52,79 $ 23,94 $ 15,50 $ 43,17 16,07 0,60 0,27 0,64 

Junín XXXI $ 81,21 $ 34,44 $ 12,92 $ 48,73 18,14 0,50 0,39 0,98 

Luján XXXII $ 127,42 $ 37,51 $ 16,80 $ 47,68 17,75 0,65 0,42 1,54 

Tierra del Fuego XXXIII* $ 91,14 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00   0,00 0,92 

Concordia XXXIV $ 52,79 $ 15,81 $ 16,02 $ 43,17 16,07 0,62 0,18 0,64 

San Justo XXXV $ 106,57 $ 33,04 $ 19,15 $ 78,44 29,20 0,63 0,37 1,29 

Rio Cuarto XXXVI $ 52,79 $ 48,23 $ 18,60 $ 44,81 16,68 0,72 0,54 0,64 

Quilmes XXXVII $ 142,56 $ 51,09 $ 19,48 $ 65,73 24,47 0,65 0,57 1,72 

Chivilcoy $ 81,08 $ 29,47 $ 12,92 $ 46,96 17,48 0,50 0,33 0,98 



ANEXO IV - INSTITUCIONES DE BIEN PUBLICO 

*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica 

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de la 

UGL XXXII Luján (Res. 977/07-DE) 

 

 

Prestaciones julio 2022 (Aumento 14% sobre noviembre 2021) 

 

A) Costo unitario de la prestación por modalidad* 

 
 INTERNACION 

III NIVEL 

INTERNACIÓN 

AGUDA 

HOSPITAL DE 

DÍA 

 

AMBULATORIO 

Precio unitario $ 91.859,22 $ 99.156,04 $ 28.688,57 $ 2.982,43 

Precio unitario área 

patagónica 
$ 110.231,10 $ 118.987,24 $ 34.426,29 $ 3.578,92 

 
B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de enero de 2022. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad 

 

UNIDAD DE GESTION 

LOCAL 

INTERNACION 

III NIVEL 

Internación 

Aguda 

Hospital de 

Día 

 
Ambulatorio 

Tasa 

Ambulatorio 

Tasa Hospital 

de Día 

Tasa 

Internación 

Aguda 

Tasa 

Internación III 

Nivel 

Tucumán I $ 90,02 $ 39,66 $ 12,34 $ 53,30 17,87 0,43 0,40 0,98 

Corrientes II $ 58,79 $ 30,74 $ 15,78 $ 66,51 22,30 0,55 0,31 0,64 

Córdoba III $ 67,06 $ 44,62 $ 14,34 $ 47,24 15,84 0,50 0,45 0,73 

Mendoza IV $ 43,17 $ 23,80 $ 10,33 $ 49,39 16,56 0,36 0,24 0,47 

Bahía Blanca V $ 80,59 $ 38,67 $ 10,04 $ 56,93 19,09 0,35 0,39 0,88 

Capital Federal VI $ 158,00 $ 61,48 $ 28,84 $ 103,04 34,55 0,95 0,62 1,72 

La Plata VII $ 126,64 $ 67,00 $ 16,07 $ 58,40 19,58 0,56 0,68 1,38 

San Martín VIII $ 140,61 $ 48,90 $ 25,63 $ 78,65 26,37 0,72 0,49 1,53 

Rosario IX $ 73,49 $ 49,46 $ 16,35 $ 59,86 20,07 0,57 0,50 0,80 

Lanús X $ 157,64 $ 56,84 $ 19,02 $ 75,72 25,39 0,56 0,57 1,72 

Mar del Plata XI $ 73,49 $ 47,52 $ 16,07 $ 62,39 20,92 0,56 0,48 0,80 

Salta XII $ 50,16 $ 21,81 $ 12,05 $ 41,78 14,01 0,42 0,22 0,55 

Chaco XIII $ 63,57 $ 37,75 $ 19,51 $ 56,87 19,07 0,68 0,38 0,69 

Entre Rios XIV $ 64,30 $ 25,94 $ 10,33 $ 53,68 18,00 0,36 0,26 0,70 

Santa Fe XV $ 58,61 $ 48,29 $ 19,51 $ 56,87 19,07 0,68 0,49 0,64 

Neuquen XVI* $ 52,91 $ 27,37 $ 8,95 $ 57,55 16,08 0,26 0,23 0,48 

Chubut XVII* $ 101,19 $ 28,20 $ 9,98 $ 50,14 14,01 0,29 0,24 0,92 

Misiones XVIII $ 52,18 $ 48,40 $ 27,25 $ 43,25 14,50 0,95 0,49 0,57 

Sgo. del Estero XIX $ 59,71 $ 32,23 $ 5,16 $ 40,68 13,64 0,18 0,33 0,65 

La Pampa XX* $ 88,18 $ 39,62 $ 16,87 $ 57,51 16,07 0,49 0,33 0,80 

San Juan XXI $ 128,60 $ 42,64 $ 6,60 $ 41,75 14,00 0,23 0,43 1,40 

Jujuy XXII $ 73,49 $ 56,72 $ 11,76 $ 47,93 16,07 0,41 0,57 0,80 

Formosa XXIII $ 63,38 $ 38,67 $ 17,21 $ 40,68 13,64 0,60 0,39 0,69 

Catamarca XXIV $ 58,79 $ 57,48 $ 19,22 $ 65,79 22,06 0,67 0,58 0,64 

La Rioja XXV $ 128,60 $ 64,45 $ 24,39 $ 62,63 21,00 0,85 0,65 1,40 

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 6,60 $ 47,93 16,07 0,23 0,00 0,00 

Rio Negro * $ 52,91 $ 27,37 $ 8,95 $ 43,66 12,20 0,26 0,23 0,48 

Santa Cruz XXVIII* $ 101,19 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00   0,00 0,92 

Morón XXIX $ 141,28 $ 40,46 $ 21,26 $ 67,13 22,51 0,63 0,41 1,54 

Azul XXX $ 58,61 $ 26,57 $ 17,21 $ 47,93 16,07 0,60 0,27 0,64 

Junín XXXI $ 90,17 $ 38,24 $ 14,34 $ 54,10 18,14 0,50 0,39 0,98 

Luján XXXII $ 141,46 $ 41,65 $ 18,65 $ 52,94 17,75 0,65 0,42 1,54 

Tierra del Fuego XXXIII* $ 101,19 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00   0,00 0,92 

Concordia XXXIV $ 58,61 $ 17,55 $ 17,79 $ 47,93 16,07 0,62 0,18 0,64 

San Justo XXXV $ 118,31 $ 36,69 $ 21,26 $ 87,09 29,20 0,63 0,37 1,29 

Rio Cuarto XXXVI $ 58,61 $ 53,54 $ 20,66 $ 49,75 16,68 0,72 0,54 0,64 

Quilmes XXXVII $ 158,27 $ 56,72 $ 21,63 $ 72,98 24,47 0,65 0,57 1,72 

Chivilcoy $ 90,02 $ 32,72 $ 14,34 $ 52,13 17,48 0,50 0,33 0,98 



 

 

ANEXO IV - INSTITUCIONES DE BIEN PUBLICO 

Prestaciones octubre 2022 (Aumento 14% sobre noviembre 2021) 

 

A) Costo unitario de la prestación por modalidad* 

 
 INTERNACION 

III NIVEL 

INTERNACIÓN 

AGUDA 

HOSPITAL DE 

DÍA 

 

AMBULATORIO 

Precio unitario $ 100.980,00 $ 109.001,33 $ 31.537,08 $ 3.278,55 

Precio unitario área 

patagónica 
$ 121.176,04 $ 130.801,58 $ 37.844,51 $ 3.934,28 

 
B) Valores Cápita Salud Mental a partir del primero de enero de 2022. Tasa de Uso por UGL y por Modalidad 

 

UNIDAD DE GESTION 

LOCAL 

INTERNACION 

III NIVEL 

Internación 

Aguda 

Hospital de 

Día 

 
Ambulatorio 

Tasa 

Ambulatorio 

Tasa Hospital 

de Día 

Tasa 

Internación 

Aguda 

Tasa 

Internación III 

Nivel 

Tucumán I $ 98,96 $ 43,60 $ 13,56 $ 58,59 17,87 0,43 0,40 0,98 

Corrientes II $ 64,63 $ 33,79 $ 17,35 $ 73,11 22,30 0,55 0,31 0,64 

Córdoba III $ 73,72 $ 49,05 $ 15,77 $ 51,93 15,84 0,50 0,45 0,73 

Mendoza IV $ 47,46 $ 26,16 $ 11,35 $ 54,29 16,56 0,36 0,24 0,47 

Bahía Blanca V $ 88,59 $ 42,51 $ 11,04 $ 62,59 19,09 0,35 0,39 0,88 

Capital Federal VI $ 173,69 $ 67,58 $ 31,70 $ 113,27 34,55 0,95 0,62 1,72 

La Plata VII $ 139,21 $ 73,66 $ 17,66 $ 64,19 19,58 0,56 0,68 1,38 

San Martín VIII $ 154,57 $ 53,75 $ 28,17 $ 86,46 26,37 0,72 0,49 1,53 

Rosario IX $ 80,78 $ 54,37 $ 17,98 $ 65,80 20,07 0,57 0,50 0,80 

Lanús X $ 173,30 $ 62,48 $ 20,91 $ 83,24 25,39 0,56 0,57 1,72 

Mar del Plata XI $ 80,78 $ 52,24 $ 17,66 $ 68,59 20,92 0,56 0,48 0,80 

Salta XII $ 55,14 $ 23,98 $ 13,25 $ 45,93 14,01 0,42 0,22 0,55 

Chaco XIII $ 69,88 $ 41,50 $ 21,45 $ 62,52 19,07 0,68 0,38 0,69 

Entre Rios XIV $ 70,69 $ 28,52 $ 11,35 $ 59,01 18,00 0,36 0,26 0,70 

Santa Fe XV $ 64,43 $ 53,08 $ 21,45 $ 62,52 19,07 0,68 0,49 0,64 

Neuquen XVI* $ 58,16 $ 30,08 $ 9,84 $ 63,26 16,08 0,26 0,23 0,48 

Chubut XVII* $ 111,24 $ 31,00 $ 10,97 $ 55,12 14,01 0,29 0,24 0,92 

Misiones XVIII $ 57,36 $ 53,21 $ 29,96 $ 47,54 14,50 0,95 0,49 0,57 

Sgo. del Estero XIX $ 65,64 $ 35,43 $ 5,68 $ 44,72 13,64 0,18 0,33 0,65 

La Pampa XX* $ 96,94 $ 43,56 $ 18,54 $ 63,22 16,07 0,49 0,33 0,80 

San Juan XXI $ 141,37 $ 46,87 $ 7,25 $ 45,90 14,00 0,23 0,43 1,40 

Jujuy XXII $ 80,78 $ 62,35 $ 12,93 $ 52,69 16,07 0,41 0,57 0,80 

Formosa XXIII $ 69,68 $ 42,51 $ 18,92 $ 44,72 13,64 0,60 0,39 0,69 

Catamarca XXIV $ 64,63 $ 63,19 $ 21,13 $ 72,32 22,06 0,67 0,58 0,64 

La Rioja XXV $ 141,37 $ 70,85 $ 26,81 $ 68,85 21,00 0,85 0,65 1,40 

San Luis XXVI $ 0,00 $ 0,00 $ 7,25 $ 52,69 16,07 0,23 0,00 0,00 

Rio Negro * $ 58,16 $ 30,08 $ 9,84 $ 48,00 12,20 0,26 0,23 0,48 

Santa Cruz XXVIII* $ 111,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00   0,00 0,92 

Morón XXIX $ 155,31 $ 44,47 $ 23,38 $ 73,80 22,51 0,63 0,41 1,54 

Azul XXX $ 64,43 $ 29,21 $ 18,92 $ 52,69 16,07 0,60 0,27 0,64 

Junín XXXI $ 99,12 $ 42,04 $ 15,77 $ 59,47 18,14 0,50 0,39 0,98 

Luján XXXII $ 155,51 $ 45,78 $ 20,50 $ 58,19 17,75 0,65 0,42 1,54 

Tierra del Fuego XXXIII* $ 111,24 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00   0,00 0,92 

Concordia XXXIV $ 64,43 $ 19,29 $ 19,55 $ 52,69 16,07 0,62 0,18 0,64 

San Justo XXXV $ 130,06 $ 40,33 $ 23,38 $ 95,73 29,20 0,63 0,37 1,29 

Rio Cuarto XXXVI $ 64,43 $ 58,86 $ 22,71 $ 54,69 16,68 0,72 0,54 0,64 

Quilmes XXXVII $ 173,99 $ 62,35 $ 23,78 $ 80,23 24,47 0,65 0,57 1,72 

Chivilcoy $ 98,96 $ 35,97 $ 15,77 $ 57,31 17,48 0,50 0,33 0,98 

*Incluye el reconocimiento de mayor valor por zona patagónica 

*Las tasas de uso y valores de la cápitas de los efectores que prestan servicios en el ámbito de la Agencia San Nicolás corresponden a los de la 

UGL XXXII Luján (Res. 977/07-DE) 
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